РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.05.2024 № 1068-п

О создании нештатного аварийно-
спасательного звена на территории
Междуреченского городского
округа

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 22.08.1995 № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и
статусе спасателей», Приказом МЧС России от 23.12.2005 № 999 «Об
утверждении порядка создания нештатных аварийно-спасательных
формирований», Уставом муниципального образования «Междуреченский
городской округ Кемеровской области - Кузбасса», в целях обеспечения
защиты и оказания помощи населению Междуреченского городского округа
в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера:

1. Создать на базе муниципального унитарного предприятия

«Междуреченская теплосетевая компания» (далее  - МУП «МТСК»)
нештатное аварийно-спасательное звено в количестве 6 единиц из числа
работающего персонала.

2. МУП «МТСК» (Крамаренко Д.Н.):
2.1. Внести соответствующие дополнения в устав предприятия:
2.1.1. Дополнить раздел 5. «Цели, предмет и виды деятельности»

пунктами 5.1.5,  5.2.6. следующего содержания:
«5.1.5. Деятельность нештатного аварийно-спасательного

формирования по проведению аварийно-спасательных работ в целях
обеспечения защиты и оказания помощи населению Междуреченского

2

городского округа в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного
характера.».

«5.2.6. Взаимодействие с организациями, имеющими уставные задачи
по проведению аварийно-спасательных работ, расположенных на территории
Междуреченского городского округа.».

2.2. Произвести действия по государственной регистрации изменений
в соответствии с требованиями действующего законодательства.

2.3. Приказом утвердить состав нештатного аварийно-спасательного
звена из числа работающего персонала и назначить начальника.

3. Признать утратившим силу постановление администрации

Междуреченского городского округа от 05.03.2024 № 535-п «О создании
аварийно-спасательной группы (формирования) на территории
Междуреченского городского округа».

4. Отделу информационных технологий управления по обеспечению
хозяйственной деятельности администрации Междуреченского городского
округа (Васильева Н.В.) обеспечить размещение данного постановления на
официальном сайте администрации Междуреченского городского округа

 5. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на
первого заместителя  главы Междуреченского городского  округа
Соловьева Е.А.

 6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Междуреченского
городского округа                               С.В.Перепилищенко

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ